CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 106/2018

Pintura das faixas de pedestre no
cruzamento entre as ruas Piratini e da
Igreja.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que proceda a pintura das faixas
de pedestre no cruzamento entre as ruas Piratini e da Igreja.

A necessidade se dá em virtude de as faixas de pedestres estarem
imperceptíveis neste cruzamento, quase não sendo possível identificar que as mesmas
existem no local, conforme fotos anexas.

Visto que próximo ao referido cruzamento encontra-se uma escola
municipal, indubitavelmente muitos pais e crianças necessitam fazer a travessia por
essa interseção e por se tratar de duas vias com um fluxo considerável de veículos as
faixas agregariam segurança as pessoas que realizam a travessia no local.

SALA DAS SESSÕES, 21 de fevereiro de 2018.

LIDO E ESPAUIADO
Sala das essõe 	/092,

IIC

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo pitleg.br

_

toor-

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 106/2018

ANEXO

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0D46550AF8FCF529278DABD5BA6AEAF0 CODIGO DO DOCUMENTO: 019622
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 106/2018
AUTORIA: Ver. Vagner Delabio